PAGE

       [image: image1.jpg]- Y
A . &
k& }.1. e \\m
Kl 5
W ...x:f : .
b -l AR \
m”-” .”.. N .-. p
oy N7 = ~
3 o i3 :
. Y = nn
>~ .. . -n
X w..m £
=) K\. ; ”-i..d

-

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ВИЛЛОЗСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 450
От 22.12.2016 г.

«О внесении изменений с муниципальную программу

«Социальная поддержка  и предоставление услуг отдельным категориям граждан
 в муниципальном образовании Виллозское сельское  поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области  на 2016 -2018 годы», утвержденную постановлением  от 28.12.2015 года № 405»
  В соответствии Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  от 06.10.2003 года № 131-ФЗ,   в целях  повышения качества и доступности услуг в сфере социальной поддержки отдельных категорий  граждан в муниципальном образовании  Виллозское сельское поселение муниципального образования  Ломоносовский муниципальный   район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЮ

   1.  Муниципальную программу «Социальная поддержка  и предоставление услуг отдельным категориям граждан в муниципальном образовании Виллозское сельское  поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области  на 2016 -2018 годы» принять в новой редакции, согласно   приложению № 1.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на  официальном сайте  муниципального образования  Виллозское сельское поселение  и вступает в силу с момента  официального опубликования.

3. Контроль за  исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы местной администрации Почепцова Н.В.

Глава  местной администрации
Виллозского сельского поселения                                                      В.В. Козырев.

Приложение № 1
К постановлению №  450 от 22.12.2016 г

[image: image2.jpg]- Y
A . &
k& }.1. e \\m
Kl 5
W ...x:f : .
b -l AR \
m”-” .”.. N .-. p
oy N7 = ~
3 o i3 :
. Y = nn
>~ .. . -n
X w..m £
=) K\. ; ”-i..d

-

Муниципальная программа
«Социальная поддержка  и предоставление  услуг отдельным категориям  граждан в муниципальном образовании Виллозское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области
на 2016 -2018 годы»
ПАСПОРТ

муниципальной программы

" Социальная поддержка и предоставление услуг  отдельным категориям  граждан в муниципальном образовании Виллозское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области  на 2016 -2018 годы»
	Наименование   муниципальной программы
	Муниципальная программа «Социальная поддержка  и предоставление услуг отдельным категориям граждан
 в муниципальном образовании Виллозское сельское  поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области  на 2016 -2018 годы»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Местная администрация Виллозского сельского поселения

	Участники  муниципальной программы
	Местная администрация Виллозского сельского поселения
Граждане, зарегистрированные на территории Виллозского сельского поселения

	Цель  муниципальной  программы
	Повышение качества и доступности услуг в сфере социальной поддержки отдельных категорий  граждан

	Задачи  муниципальной  программы
	1. Предоставление  социальных выплат и услуг в зависимости от характера нуждаемости.

2. Создание условий для обеспечения реализации:

-Положения  «О  порядке и размерах социальных выплат жителям муниципального образования  Виллозское сельское поселение за счет местного бюджета».
-Положения «О порядке  назначения  и выплаты пенсии за выслугу лет лицам,  замещающим муниципальные должности и муниципальным служащим МО Виллозское сельское поселение.

-Положения  о порядке назначения выплаты единовременного пособия  при рождении ребенка.
- Положения об организации, обеспечении отдыха  и оздоровления одаренных детей, детей из многодетных семей, детей сирот,  детей инвалидов, а так же детей из неполных семей, в том числе детей – участников  детских творческих коллективов , победителей областных, российских конкурсов, фестивалей и выставок.

-Положения  об организации  снабжения  муниципального образования Виллозское сельское поселение твердым топливом.
- Положения о предоставлении социальной поддержки (в виде периодических печатных изданий) отдельным категориям граждан

	Сроки реализации программы
	                          2016-2018 годы

	Мероприятия  программы
	1. Предоставление социальных выплат отдельным категориям граждан.
2. Предоставление социальных выплат за выслугу лет лицам, замещающим  муниципальные должности (при выходе на пенсию)

3. Предоставление услуг отдельным категориям граждан (соц. транспорт)

4.  Предоставление денежной компенсации части расходов организациям, осуществляющим поставку твердого топлива отдельным категориям граждан,  проживающим в домах, не имеющих центрального отопления и газоснабжения.
5. Предоставление социальных выплат на организацию отдыха  и оздоровления  детей,  и мероприятий по занятости детей во время летних каникул
6. Предоставление  социальной поддержки (в виде периодических печатных изданий) отдельным категориям граждан.

	Источники финансирования  муниципальной программы
 год:
	Расходы (тыс.руб.)

	Всего
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Средства бюджета муниципального образования  Виллозское сельское поселение
	22180
	6720
	7480
	7980

	Планируемые результаты реализации  муниципальной программы
	Доля граждан, получающих  выплаты, от общего числа обратившихся граждан, имеющих право на их получение – 100%

Доля граждан, обратившихся за приобретением твердого топлива от общего числа обратившихся и имеющих право на приобретение в соответствии с Положением  -100%

Доля граждан,  обратившихся за услугой  предоставления соц. транспорта – 100%.

Количество детей обеспеченных летним отдыхом – не более 14 чел.
Доля граждан обратившихся за социальной поддержкой (в виде периодических печатных изданий)  и имеющих право на приобретение в соответствии с Положением  -100%

1. Характеристика текущего состояния и  основных проблем  сферы реализации программы
          Общая численность постоянного населения в муниципальном образовании Виллозское сельское поселение на 01.10.2015 составляет 5343 человек.
В структуре населения  - граждане, получающие пенсию по возрасту или инвалидности составляют 27% сельского населения. Уровень и качество жизни граждан пожилого возраста, как правило,  ниже, чем у трудоспособной части  населения, основным источником дохода большинства пожилых людей остается пенсия.

             Социальная поддержка граждан, проживающих на территории Виллозского сельского поселения, осуществляется в  соответствии с Положением «О  порядке и размерах социальных выплат жителям муниципального образования  Виллозское сельское поселение за счет местного бюджета», утвержденным Решением Совета депутатов   от 23.12.2013  года № 94.
            Предоставление социальных выплат за выслугу лет   лицам, замещающим  муниципальные должности (при выходе на пенсию) осуществляется в соответствии с Положением «О порядке  назначения  и выплаты пенсии за выслугу лет лицам,  замещающим муниципальные должности и муниципальным служащим муниципального образования  Виллозское сельское поселение», утвержденного Решением Совета депутатов  от 19.10.2015 года  № 45 (с изменениями и дополнениями)
           Предоставление  единовременного пособия  при рождении ребенка   осуществляется на основании Положения «О порядке назначения выплаты единовременного пособия  при рождении ребенка», утвержденного Решением Совета депутатов  от 02.02.2011 года  № 9 (с изменениями и дополнениями)

           Предоставление денежной компенсации части расходов организациям, осуществляющим поставку твердого топлива отдельным категориям граждан,  проживающим в домах, не имеющих центрального отопления и газоснабжения осуществляется в соответствии с Положением «Об организации  снабжения  муниципального образования Виллозское сельское поселение твердым топливом», утвержденным Решением Совета депутатов   от 02.02.2011  года № 3.

      Организация, обеспечении отдыха  и оздоровления одаренных детей, детей из многодетных семей, детей сирот,  детей инвалидов, а так же детей из неполных семей, в том числе детей – участников  детских творческих коллективов, победителей областных, российских конкурсов, фестивалей и выставок в соответствии с Постановлением  местной администрации от 07.05. 2013 года № 97

           Предоставление мер со социальной поддержки. в виде периодических печатных изданий осуществляется в соответствии с Положением  «О порядке  предоставления  социальной поддержки  пенсионерам, инвалидам и другим категориям граждан в виде  оплаты комплекта периодического печатного  издания газеты, за счет  средств местного бюджета Виллозского сельского поселения» утвержденным Решением Совета депутатов   от 17.11.2016  года № 44.
          Предоставление услуг отдельным категориям граждан (соц. транспорт)
          Дополнительными мерами социальной поддержки за счет средств бюджета Виллозского сельского поселения  охвачено  более 300 граждан, что составляет приблизительно  5,6 % общей численности населения.

                    Приоритетной задачей является своевременность и полнота охвата мерами социальной поддержки всех граждан, имеющих право на их получение. Социальная значимость поставленных проблем обусловливает необходимость их решения  с использованием  программно-целевого метода.

2. Цели,  задачи и перспективы  программы

         Целью программы является повышение качества и доступности услуг в сфере социальной поддержки отдельных категорий  граждан.

          Основными задачами программы являются:
1. Предоставление  социальных выплат и услуг в зависимости от характера нуждаемости.

2. Создание условий для обеспечения реализации:

Положения  «О  порядке и размерах социальных выплат жителям муниципального образования  Виллозское сельское поселение за счет местного бюджета».
Положения «О порядке  назначения  и выплаты пенсии за выслугу лет лицам,  замещающим муниципальные должности и муниципальным служащим муниципального образования Виллозское сельское поселение.

Положения  о порядке назначения выплаты единовременного пособия  при рождении ребенка.

Положения  об организации  снабжения  муниципального образования Виллозское сельское поселение твердым топливом.
Положения об организации, обеспечении отдыха  и оздоровления одаренных детей, детей из многодетных семей, детей сирот,  детей инвалидов, а так же детей из неполных семей, в том числе детей – участников  детских творческих коллективов , победителей областных, российских конкурсов, фестивалей и выставок.
  Положения о предоставлении  социальной поддержки отдельным категориям граждан в виде периодических печатных изданий.
         Выполнение мероприятий, предусмотренных Программой, позволит достичь следующих результатов:

-обеспечить  дополнительными мерами социальной поддержки 100 процентов граждан, обратившихся и имеющих право на их получение в соответствии с  нормативными правовыми актами Виллозского сельского поселения

-укрепить положительный имидж Виллозского сельского поселения .

Социально-экономический эффект от реализации Программы будет достигнут путем увеличения доходов граждан, обратившихся и имеющих право на получение мер социальной поддержки в соответствии с нормативными правовыми актами Виллозского сельского поселения .
                                                 3. Сроки реализации программы
          Реализация мероприятий  программы  рассчитана на 2016-2018 годы.
4. Мероприятия программы
1. Предоставление социальных выплат отдельным категориям граждан.

Отдельным категориям граждан   Виллозского сельского поселения  предоставляются социальные выплаты  в соответствии с Положениями:

· «О  порядке и размерах социальных выплат жителям муниципального образования  Виллозское сельское поселение за счет местного бюджета»

 - Единовременные выплаты, связанные с празднованием годовщины Победы в Великой Отечественной Войне: участникам, инвалидам  ВОВ, жителям блокадного Ленинграда, труженикам тыла, Малолетним узникам, вдовам участников ВОВ, репрессированным жителям, ветеранам и  участникам боевых действий.
-Подарки (выплаты)  гражданам  на юбилейные даты

- Выплаты гражданам  за участие в конкурсах, фестивалях, спортивных соревнованиях и достижении высоких результатов
· «О порядке назначения выплаты единовременного пособия  при рождении ребенка».

- Выплаты  единовременных пособий при рождении ребенка
	Источники финансирования  мероприятий муниципальной программы
	Расходы, тыс. руб.

	Всего
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Средства бюджета

 Виллозского сельского поселения
	11400,0
	3500,0
	3800,0
	4100,0

2. Предоставление социальных выплат за выслугу лет лицам, замещающим  муниципальные должности (при выходе на пенсию)
            Предоставление социальных выплат за выслугу лет лицам, замещающим  муниципальные должности (при выходе на пенсию) осуществляется в соответствии с Положением «О порядке  назначения  и выплаты пенсии за выслугу лет лицам,  замещающим муниципальные должности и муниципальным служащим МО Виллозское сельское поселение»
	Источники финансирования  мероприятий муниципальной программы
	Расходы, тыс. руб.

	Всего
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Средства бюджета

 Виллозского сельского поселения
	2550,0
	820,0
	850,0
	880,0

3. Предоставление  социальных выплат  на организацию отдыха  и оздоровления  детей.
 Предоставление социальных выплат на  организацию отдыха  и оздоровления детей  осуществляется в соответствии с Положением об организации, обеспечении отдыха  и оздоровления одаренных детей, детей из многодетных семей, детей сирот,  детей инвалидов, а так же детей из неполных семей, в том числе детей – участников  детских творческих коллективов, победителей областных, российских конкурсов, фестивалей и выставок.

	Источники финансирования  мероприятий муниципальной программы
	Расходы, тыс. руб.

	Всего
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Средства бюджета

 Виллозского сельского поселения
	2400,0
	700,0
	800,0
	900,0

4. Предоставление услуг отдельным категориям граждан (соц. транспорт)
	Источники финансирования  мероприятий муниципальной программы
	Расходы, тыс. руб.

	Всего
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Средства бюджета

 Виллозского сельского поселения
	5350,0
	1600,0

	1850,0
	1900,0

5.  Предоставление денежной компенсации части расходов организациям, осуществляющим поставку твердого топлива отдельным категориям граждан,  проживающим в домах, не имеющих центрального отопления и газоснабжения.
Предоставление денежной компенсации части расходов организациям, осуществляющим поставку твердого топлива отдельным категориям граждан,  проживающим в домах, не имеющих центрального отопления и газоснабжения,  осуществляется в соответствии с Положением «Об организации  снабжения  муниципального образования Виллозское сельское поселение твердым топливом»

	Источники финансирования  мероприятий муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы, тыс.руб.

	Всего
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Средства бюджета

МО Виллозское сельское поселение
	200,0

	100,0

	50,0
	50,0

6 . Предоставление   социальной поддержки (в виде периодических печатных изданий) отдельным категориям граждан
	Источники финансирования  мероприятий муниципальной программы
	Расходы, тыс. руб.

	Всего
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Средства бюджета

 Виллозского сельского поселения
	280,0
	0

	130,0
	150,0

5. Ожидаемые результаты  реализации программы.

В рамках реализации мероприятий муниципальной программы «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в муниципальном образовании Виллозское сельское поселение  на 2017-2019 годы» предполагается  достигнуть следующих показателей:
· Доля   граждан, получающих  выплаты, от общего числа обратившихся граждан, имеющих право на их получение – 100%

· Доля граждан, обратившихся за приобретением твердого топлива от общего числа обратившихся и имеющих право на приобретение в соответствии с Положением  -100%
· Доля граждан,  обратившихся за услугой  предоставления соц. транспорта – 100%.

· Количество детей обеспеченных летним отдыхом – не более 14 чел.

· Доля граждан    обратившихся за социальной поддержкой (в виде периодических печатных изданий)  и имеющих право на приобретение в соответствии с Положением  -100%